
Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

BUENOS AIRES, 1 8 FEB 2013 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-020009-12-2 del Registro de 

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma SANDOZ S. A. solicita 

la cancelación de los Certificados detallados en el Anexo 1 de la presente 

Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°, 

Inciso a) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable. 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 Y Decreto NO 425/10. 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Re g u 1 a ció n e 1 n s t i tu t o s 

ANMAT. 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo 1 de la 

presente Disposición, propiedad de la firma SANDOZ S. A. de acuerdo a lo 

dispuesto por el Articulo 8°, inciso a) de la Ley N° 16.463. 

ARTICULO 2°. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE N0 1-47-0000-020009-12-2 

DISPOSICIÓN N°: 

bs lO 8j:'lj 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NO de Certificado Nombre Comercial 

39932 CALCIFORT - C 

40364 ATENOLOL LABINCA 

35606 ALLOBROMARON 

35585 ERGONIL 

40469 AMOXICILINA SANDOZ 

40467 BOCUPEN 

44389 ROXIVEROL 

39944 FULDA 

43567 TONAMIX 

38774 MEGABIOTIC 

44010 CETIRIZINA SANDOZ 

46897 ENCEBRIL 

52614 LICOSIN 

40163 FUTANEL 

36602 DEMOSTEROL 

36668 BROMOCRIPTINA LABINCA 2.5MG 

36669 BROMOCRIPTINA LABINCA 10 MG 

31980 ELFIMEX 

51687 DICLOFENAC FELX 



h 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

N° de Certificado Nombre Comercial 

43551 COMBIAMIN 

35310 MAX URIC 

48856 CENIBRIL 

44781 TENSIPAMID 

45901 EPIRUBICINA LABINCA 

52743 COREXEL 

48093 AMIFOSTINA SANDOZ 

43853 VAXMIN 

48619 BONCORDIN 

50872 HIDROPRIL 

40446 URO - DOSULFIN 

33153 RIMACTAN 

45295 PANDEL 

53954 OXALIPLATINO SANDOZ 

44116 DEMOSTEROL FUERTE 

39967 ACIDO TIOCTICO LABINCA 

46662 ACECLOFENAC SANDOZ 

38755 ALBENDAZOLSANDOZ 

44869 NOVO VEGESTABIL 

42472 DOPICOR 

47312 FANEPEL 

1 O S"t 



ti 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

NO de Certificado Nombre Comercial 

35126 ENTAMID 

46038 FULSADEN 

43616 GANCICLOVIR SANDOZ 

42312 NEUROFORT V.D. 

36726 NEUROFORT 

36594 OXACEPROL LABINCA 

42033 LABICALM 

38285 KETOCONAZOL LABINCA 

25909 BIONEURAL FLEX 

44192 DEXTRO MOTRAX 

49998 LEDIOM 

50614 SULMOX 

36710 ELCOMAN COMPUESTO 

46112 LAURUS 

39101 LORAZEPAM LABINCA 

49957 NOLOPAM 

44403 ETIOS 

38525 DISMULGAN 

45072 VALOREX 

44120 LANTIDOL 

51725 NIDAPREN 

nro 81 



~,!\ 
~ \ 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

NO de Certificado Nombre Comercial 

45027 CURATRIN 

45721 NOCTRANQUIL 

46886 TELNAR 

51237 MELOXICAM SANDOZ 

48629 UROTROL 

48867 MOSAPRIDA SANDOZ 

47506 SIODAN 

48948 OXIBUTININA SANDOZ 

47639 CESUAR 

49508 REPARIVEN 

49767 ROSIGLITAZONA SANDOZ 

49462 ANIREX 

49664 TRIDOMAL LP 

49067 RALOX 

50477 CERGOZINA 

49180 DICLOFENAC SANDOZ GEL 

48227 CASUAR PLUS 

39813 RIFAMPICINA SANDOZ 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-020009-12-2 

DISPOSICIÓN NO: 

bs '''O 8 '1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

